
令和５年１０月２５日 

保護者の皆様 

                         新宮町立相島小学校 

                                    校 長  井上 知哉 

                                              新宮中学校相島分校 

                                    校 長  吉村 治久 

 

相島小学校・相島分校文化祭のご案内 
                                        

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。 

 さて、子どもたちは、運動会で身につけた力「仲間と助け合う力」や「最後までやり抜く力」等

を今度は文化祭の成功に向けて発揮し、練習に取り組んでいるところです。 

 つきましては、下記のとおり文化祭を実施いたします。ご多用とは存じますが子どもたちの練

習の成果を是非ご覧いただきたく、文化祭へのご出席をご案内申し上げます。 

 

                  記 

 

１ 日 時  令和５年１１月１１日（土） １０：１０～１２：４０（受付９：４０～） 

※ 荒天による渡船欠航の場合、休校とし、発表の動画（別日収録分）をオンライン配信します。 

        

２ 場 所   相島小学校 体育館 

 

３ 発表内容（予定） 

  保育所 お遊戯 

小学校 合奏・ダンス 音楽劇  

中学校 器楽演奏 ダンス  

島民発表 青春バンド 

 

４ その他 

〇 荒天の際の渡船欠航の場合は、安心メールで連絡いたします。 

〇 漁村留学生の保護者の皆様は９：２０新宮発の渡船でご来校ください。 

〇 昼食の時間は設定しません。渡船の待ち時間や帰宅後に各家庭で昼食をとられてください。 

〇 漁村留学生及び保護者の皆様は、１３：５０便、１７：００便のいずれかをご利用ください。 

〇 この日は「教育の日」です。町内すべての学校でコミュニティスクールの取組を行います。 

 


